令和7年度 長野県高等学校シングルス選手権大会兼HJS2026シングルス長野県予選会 実施要項

1	大会名	令和7年度 第29回 長野県高等学校ソフトテニスシングルス選手権大会兼HJS2026シングルス長野県	予選金
2	主催	長野県ソフトテニス連盟	
3	後援	ホームラン堂スポーツ、スポーツショップハマ、しなのメイト	
4	主管	長野県ソフトテニス連盟	
		長野県高等学校体育連盟ソフトテニス専門部	
5	期日	令和8年3月15日(日) 予備日 なし	
6	会場	松本市浅間温泉庭球公園〈松本市〉	
7	日程	開会式 3月15日(日) 8:30	
		競技 3月15日(日)開会式終了後	
		閉会式 3月15日(日)競技終了後	
		予備日なし	
8	参加資格	(1)(公財)日本ソフトテニス連盟会員登録済の生徒であること。 競技団体規定等による資格	
		祝び団体規定等による負俗 (2)二級審判資格保持者であること	
9	参加制限	男女とも各地区8人とする。	
10	参加料	1人 1500円	
11	競技規則	(公財)日本ソフトテニス連盟発行「ソフトテニスハンドブック」に準ずる。	
	競技方法	(1)トーナメント方式とする。3位決定戦を行う。	
		(2)マッチはすべて7ゲームマッチとする。	
		(3)使用球は公認球とし、男子ケンコーボール、女子 アカエムボール とする。	
13	表彰	男女優勝者には優勝杯を、また男女各3位までに賞状を授与する。	
	上位大会への出場権	正式大会名 第56回ゴーセン杯争奪HJS2026 シングルス(北海道札幌市)	
14		男女とも優勝者1名、および主催社推薦がある場合は推薦された選手の出場を認める。	
		正式大会名 令和7年度長野県総合シングルス選手権大会	
		男女ともベスト4入賞者(4名)	
15		(1)荒天の場合等の大会開催は、役員で協議の上の判断とする。(各校責任者は会場に必ず集合するこ	.と)
	その他	(2)服装は服装規定を遵守し、試合に際してはマナーブックに則りプレーすること。詳細は専門部HPを参照するこ	と。
		(3)ベンチ入り指導者は認めない。	
16	問合せ先	(専門委員長) 三ツ井伸一(塩尻志学館高校)0263-52-0015	